
Projektbeskrivelse ”Cykel-Onkler” 
 

En cykelonkel og -tante er en frivillig senior, der på forespørgsel fra skolerne, har mulighed for at cykle med 

og understøtte cykelaktiviteter eller ekskursioner. 

 

De frivillige cykelonkler og -tanter er en gruppe på 5-10 seniorer der ca 3-5 gange om året har lyst til at cykle 

med. Initiativet kommer fra lærerne ude på de respektive skoler, der rækker ud til gruppen efter behov, med 

ønsket om at cykelonklerne og -tanterne vil ledsage klassen/børnegruppen på ekskursion – eller i 

undervisningen på cykel. Som minimum er der 1 lærer og 2 cykelonkler/tanter med ved ekskursioner.  

 

De frivillige seniorer er en social ressource, der kan bidrage med tid og ro til at hjælpe børnene ud af 

klasselokalet og op på cyklerne – men også at med at indstille en hjelm og ikke mindst danne bagtrop på 

ekskursioner. 

 

De frivillige er ikke ansvarlige for børnenes sikkerhed på ekskursioner, og derfor må cykelonklerne – og 

tanterne ikke køre alene med børnene. Det er i enhver situation læreren der er ansvarlig på ekskursioner og 

aktiviteter i undervisningen. 

 
 

Formålet med cykelonkler- og tanter 
 

• At skabe gode oplevelser på cykel for eleverne fra 0-4. klasse ved at være nærværende og støttende 

i børnenes behov før/under/efter cykelaktiviteten – eller ekskursionen 

• At skabe positive generationsmøder og gode relationer mellem skolebørn og seniorer 

• At give børnene en aktiv pause på cykel – enten som selvstændig aktivitet eller som 

ekskursion/transport 

• At inspirere til at cyklisme og aktiv transport bliver en selvfølgelig for børnene  

 

 

 

 

 

 



Baggrund for projektet 
 
Projekt ”Cykel-Onkler og -Tanter” udspringer af et ønske og behov fra lærerne. Vi har adspurgt om lærernes 

barrierer for at bruge cyklen til ekskursion med indskolingsklasserne. Her er svaret at det kan virke 

uoverskueligt at have en skoleklasse med på tur, med al den praktik der følger med; har alle hjelm på? Har 

alle husket deres cykelnøgle? Er der nogle der er nervøse eller bliver kede af det? Projektet er et led i 

indsatsen Vallensbæks Skoler Cykler, der i en 3-årig periode har til formål at få flere skolebørn op på cyklen, 

både i – og udenfor skoletiden. De børn cykel-onklerne og -tanterne skal cykle sammen med, har alle fået 

tilbudt et cykelkursus. 

 

 

Kontakt: Fie Frederiksen, fif01@vallensbaek.dk, tlf. 23354518 

mailto:fif01@vallensbaek.dk

